
GOBIERNO DE CHILE 
Gobierno I n t e r i o r 

Gobernación P r o v i n c i a l de LIMARI 
Departamento de Extranjería DEJA SIN EFECTO RESOLUCIÓN EXENTA 

N° 234/2012 Y OTORGA VISACIÓN DE 
M° i n t . : 3204644 RESIDENTE A EXTRANJERO QUE INDICA. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 455 

OVALLE, 08 de Mayo de 2012 

VISTO: Estos antecedentes, l a s o l i c i t u d de cambio de 
empleador d e l e x t r a n j e r o don Carlos A l b e r t o ENCINAS SALAZAR de nacionalidad 
PERUANA. 

TENIENDO PRESENTE a) que a l e x t r a n j e r o se l e habla otorgado 
una visación de residencia s u j e t a a cont r a t o con e l empleador 
Comercial y A g r o i n d u s t r i a l E l Recreo Ltda, l a cual no ha sido estampada y que 
en v i r t u d de nuevos antecedentes presentados por e l e x t r a n j e r o ; b ) l o señalado 
en e l OFICIO RESERVADO N°3557 DEL 0 9.04.2012 DEL DEPARTAMENTO DE EXTRANJERÍA 
Y MIGRACIÓN DEL MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA se i n d i c a ; c) l o 
informado por l a Je f a t u r a de Investigaciones de Chile en O f i c i o N°90, de 
fecha 2 8 de Diciembre de 2011. 

DE CONFORMIDAD con l o dispuesto en los artículos N°13, 130 
y 132 d e l Reglamento de Extranjería, aprobado por D.5. N°597 de 1984 y sus 
modificaciones p o s t e r i o r e s ; D.S. M° 2 96 de 2 4.01.95, modificado por D.S. 
M°7 49 de 2 9.03.95 y Resolución Exenta N° 529, modificado por Resolución 
Exenta N°1866 del 29.07.94, todos d e l M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r ; y en l a 
Resolución I f 1600 d e l 30/10/2008 de l a C o n t r a l o r i a General de l a República. 

R E S U E L V O : 

1. DÉJASE SIN EFECTO l a Resolución Exenta N° 234 de fecha 15 de marzo de 2012 
de esta Gobernación P r o v i n c i a l , a través de l a cual se otorgó visación de 
residencia s u j e t a a cont r a t o a l e x t r a n j e r o don Carlos A l b e r t o ENCINAS 
SALAZAR de nacionalidad PERUANA. 

2. OTORGASE visación de residente SUJETA A CONTRATO, por 1 año en l a 
condición de TITULAR a l e x t r a n j e r o precedentemente i n d i v i d u a l i z a d o , con su 
nuevo empleador INDUSTRIAL METALFA CHILE LTDA.. 

3. PAGUESE por e l interesado l a suma correspondiente a l a visación otorgada. 

4. COMUNIQUESE a l a Policía de Investigaciones de Chile , J e f a t u r a Nacional de 
Extranjería y Policía I n t e r n a c i o n a l , y a l Departamento de Extranjería d e l 
M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r y Seguridad Pública, para su conocimiento y f i n e s 
p e r t i n e n t e s . 

ANÓTESE Y COMUNIQUESE 

GOBERNADORA PROVINCIA DE LIMARÍ 
REGIÓN DE COQUIMBO 

SVB/MJDL/AGR ̂  
[30078] 09/05/2012 
Distribución: 
1. Depto. Extranjería y M. d e l M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r 


